



Dameklubben – Maribo Sø Golfklub Beretning 2024

Årets gang:

Vi har i år spillet 29 tirsdage i eget regi og 2 andre dage, hvor vi har spillet i andet regi: Venskabsmatch med de andre klubber på LF, og dyst mod mændene, den såkaldte Kønnenes Kamp.

Vejret har i sæsonen stort set været fint, dog havde vi en våd og blæsende juli måned.

Vi afviklede Pink Cup søndag 2. juni med 56 deltagere i alt, heraf 26 damer. Vi havde igen i år et flot vejr, og vi sendte 26.500 kr. til Kræftens Bekæmpelse. I alt er der på landsplan i år indsamlet godt 3 mill. Kr.

Vinderne i A-rækken blev Kirsten Frederiksen, Susanne Rasmussen og Sus Bredsgaard og i B-rækken Bodil Kauffmann, Birgit Hansen og Jannie Bjørk.

8. juni havde vi arrangeret vores egen dametur. En 1-dags tur, som gik til Næstved Golfklub. 8 damer deltog – ikke et imponerende antal, men vi havde en god dag – selv om vejret drillede lidt med regn. Lisa Larsen scorede flest point og vandt Fåret, der nu også bærer en plakette med hendes navn.

Venskabsmatchen mellem dameklubberne på Lolland og Falster blev afholdt 18. juni i Storstrømmen. I alt var vi 26 spillere, heraf 9 fra Maribo. Vi kom igen i år ind på en fin 2. plads med 29,7 pts. Halsted vandt med 30,0 pts. så de genvandt Kaj Boysenfuglen.

20. august forsøgte vi med en fælles tur for Lolland-Falsters dameklubber. Turen gik til Trelleborg ved Slagelse og i alt 14 deltog, 5 fra Maribo, 6 fra Falster, 3 fra Halsted. Det var en individuel match og Ina fra Falster og Gitte fra Halsted vandt.

”Kønnenes kamp” blev afviklet 28. august med flot vejr, højt humør og et godt resultat. Manneklubben arrangerede og i alt deltog 51, heraf 15 piger. Vi vandt ligesom vi også gjorde i 2022, og i år var pointene 32,13 pts til os mod mændenes 31,89 pts.

30. april arrangerede moderklubben modeshow, og Dameklubben valgte at stå for lidt spiseligt, som var ost mv. samt et glas vin. For os at se var arrangementet en succes. Vi ved at shoppene fik solgt meget mere end forventet 😊.

Vi vil gerne bidrage igen, men foretrækker at det ikke ligger en tirsdag. Andre i klubben kan også være med til det praktiske. Dameklubben fik et mindre overskud på 225,95 kr. – men donerede så også vin til maden.

Medlemmer

Vi er i år 30 medlemmer, mod 28 sidste år. Af de 30 medlemmer er 10 tilknyttet arbejdsmarkedet. 5-6 personer har vi stort set ikke set – måske grundet arbejde, sygdom eller andet.

Vi har på vore spilledage i gennemsnit været 12 på banen, svarende til 40 % af medlemstallet. Vi kan ikke alle møde op til alle spilledage, men 12 på banen er i bestyrelsens øjne ikke et tilfredsstillende tal. Men vi har lige nu ikke løsningen til at forbedre dette tal.

Matchkalenderen

Vi har i år lavet en matchkalender med mere spræl i fordi vi både har lyttet til meldingerne fra sidste års generalforsamling og for at gøre spillet mere afvekslende. Ud over tirsdage med almindelig stableford har vi den sidste tirsdag i måneden spillet "sjov" golf med en alternativ form for spil – men stadig golf. Den første tirsdag i måneden har alle spillet slagspil. Oprindeligt havde vi også lavet en plan med nogle få dage, hvor vi kun spillede 9 huller, og hvor vi så kunne spise mad udefra. Det forslag blev dog annulleret efter første spilledag, da I foretrak at spille 18 huller flest mulige dage.

"Sjov golf" - er det for meget?

Vi valgte "sjov golf" for at gøre spillet mere afvekslende og for at udfordre forskellige spillemåder. Der har været i alt 7, heraf 3 med hcp-regulering mv. og 4 uden. Hver spilledag dog med en lille præmie til vinderen.

30. april havde vi i forbindelse med klubbens modeshov en 4-jerns turnering, hvor det gik ud på at gennemføre banen med max 4 jern.

Ingen hcp-regulering, point til tavlen eller birdiebolde.

28. maj spillede vi Discard, stableford på 18 huller hvor vi efter spil skulle vælge 6 huller, hvor scoren blev erstattet med par, dvs. tildeles 2 pts.

Hcp-regulering, point til tavlen og birdiebolde inden Discard.

25. juni spillede vi Norsk Stableford. Ingen HCP-regulering, ingen point og heller ingen birdiebolde.

30. juli spillede vi Tee match, hvor vi ved hvert hul skiftede tee og gik fra de korteste til de længste udslagssteder. Det gav stor fokus på vore slags længde.

Ingen HCP-regulering, ingen point og heller ingen birdiebolde.

13. august spillede vi Greensome. Ingen HCP-regulering, ingen point og ingen birdiebolde.

27. august spillede vi stableford med putte-dyst, hvor vi skulle have bolden i hul med færrest antal puts. Hcp-regulering, point til tavlen og birdiebolde.

10. september spillede vi "Hidden Hole", hvor bestyrelsen efter runden valgte 6 huller, og summen af hver spillers point på disse 6 huller var Hidden Hole-resultatet.

HCP-regulering, birdiebolde, point pba score uden hidden hole.

Bestyrelsen hører gerne forsamlingens mening om vore "sjov golf" spilledage.

Slagspil for alle er spillet på 5 tirsdage. Det er bestyrelsens indtryk, at det er blevet taget godt imod af jer.

Endelig: der har været mulighed for at spille 9 huller hver gang, men kun få har benyttet sig af det. Muligheden mener vi dog fortsat skal være der.

Pointtavle A- og B-spillere: Vi har i år haft en pointtavle til begge rækker, så der på hver spilledag er tildelt point til både A- og B-spillere. Men med kun 12 på banen til spil giver det ikke nogen mening med 2 rækker. Bestyrelsen ønsker derfor til næste år kun at have 1 række. Vi henviser dog til forslaget fra Susanne Bredsgaard, som er til behandling under dagsordenens punkt 4b.

Pokaler:

Fordi vi i 2 år har haft 2 rækker, har vi haft Drejer-pokalen på standby. Vi har ikke ønsket af afskaffe den, men vi skulle finde ud af, hvordan den på en ordentlig måde kom i gang igen. Også her henviser vi til forslaget fra Susanne Bredsgaard, som er til behandling under dagsordenens punkt 4b.

Mad udefra med egenbetaling har vi haft 4 dage – i forbindelse med:

- klubbens modeshow 30. april
- Pink cup 2. juni
- Kønnenes kamp 28. august, og
- Par-3 banen – 2 runder, 1. oktober.

Måske skulle vi prøve at få lagt 1-2 dage mere ind i næste års kalender, hvor det fornuftigt kan passe ind sammen med spillet.

Dameture

Også det har vi prøvet at gøre lidt anderledes i år. Hvor vi tidligere har haft en 2-dages tur, prøvede vi i år med en 1-dags tur. Vi var 8 på turen i år, nogenlunde det samme antal som de tidligere år. Så det tyder ikke på at være et valg til det bedre. Nogle af de andre klubber på LF har også svært ved at samle deltagere til deres dameture, så på fællesmøde i oktober 2023 besluttede vi at søge en fælles dametur for LF-klubberne, også en 1-dags tur. 26 deltog – fra 3 klubber – og 9 fra Maribo. Heller ikke det tyder på en succes.

Deltagerne i dameturene har været glade for at være med, men tilslutningen er absolut ikke overvældende, og bestyrelsen overvejer, om vi i det hele taget skal fortsætte med dameturene.

Dygtige piger i klubben

Flere af vore medlemmer har i sæsonen deltaget i mesterskaber. Igen i år ser vi Iris' navn mange gange – i kategorien *Super Veteran Damer*. Du har en fantastisk fighter-indstilling, arbejder hele tiden på at holde standarden – eller blive bedre. Og du øser gerne ud af din enorme viden og erfaring. Fra os alle i Dameklubben skal lyde et STORT til lykke med alle dine titler som danmarksmester – det blev du i august i år, og som LF-mester her i sidste weekend, og endelig som vores egen klubmester.

Ved klubmesterskabet gjorde andre det også godt:

Bente Wiid blev runner-up i Veteran-Damer.

I den samlede match for Netto Mester Damer vandt Anette Markussen og i Brutto Mester Damer vandt Iris Christoffersen.

Og i Hulspil damer blev Iris også mester.

STORT til lykke til jer alle.

Bestyrelsen: Siden sidste generalforsamling har vi haft 4 bestyrelsesmøder, og flere ting er klaret pr. mail. På det konstituerende møde fordelte vi posterne således: formand Bente K, næstformand: Lissi Skjold, kasserer: Guada, sekretær: Annette

Bonde, Golfbox: Lisa Larsen, indkøb af præmier: Lissi Skjold, og indkøb af mad: Hanne Larsen.

Jeg må sige vi har haft et rigtig dejligt samarbejde og stor tak til jer alle for det. Jeg har været mere fraværende end jeg havde regnet med, flere af I andre har også været fraværende enkelte gange – men det har bare gået så godt. Alle ved, hvad der skal gøres, og alle har været gode til at informere hinanden og træde til med info eller hænder. Det er en fornøjelse at være formand for en bestyrelse, som er så dedikeret til opgaverne.

Stor tak til sekretariatet for råd, vejledning og bistand - og til golfklubbens øvrige personale og klubbens frivillige. Stor tak til banepersonalet, der har gjort en stor indsats for at vi har en super bane. I er alle – lønnede som frivillige - med til at vi kan møde op på en dejlig bane og have det hyggeligt omkring det at spille golf.

Endelig en tak til Susanne Keller, fordi du lægger vore informationer på klubbens hjemmeside. Og tak til Manneklubben, som vi har flere matcher med - og gerne fortsætter med det.